

Boa tarde
Sigo com os mesmos valores abaixo.

Atenciosamente,

Graziela Gomes Fagundes
Diretora

Concrevale - Concreto do Vale Indústria e Transportes Ltda.
Rua João Fell, 2190 - Bairro Pinheiros - Estrela - RS
(51) 99768.9608 | www.concrevalers.com.br | diretoria@concrevalers.com.br

"Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o Meio Ambiente

De: Solange M. Compagnoni | Compras e Licitações <licitacao2@imigrante-rs.com.br>

Enviada em: terça-feira, 28 de janeiro de 2025 14:02

Para: diretoria <diretoria@concrevalers.com.br>

Assunto: Re: RES: Confirmação ou reenvio de outra proposta

Prioridade: Alta

* Fornecedor: favor atentar às orientações ao final do e-mail.

Ótimo.

Querem fazer proposta para os itens abaixo também?

Itens 6 e 7 concretos BOMBEADOS:

6	Concreto Pré-Misturado, FCK 20,0MPa, bombeado	M3	100	R\$ 637,00
7	Concreto Pré-Misturado, FCK 35,0MPa, bombeado	M3	150	R\$ 718,00

Esses valores são vossa última proposta. Querem manter ou apresentar proposta atualizada?

Atenciosamente,

Solange Munsio Compagnoni
— Setor de Licitações —

(51) 3754-1100
(51) 9 8158-3029
licitacao2@imigrante.rs.gov.br
Rua Castelo Branco, 15, centro, Imigrante, 95885-000,
Rio Grande do Sul
www.imigrante-rs.com.br

AVISOS IMPORTANTES:

1 - *ORIENTAÇÃO PARA EMISSÃO DA NOTA FISCAL: Conforme IN RBF 1.234/2012 e Decreto Municipal 2.070/2022 é feito a retenção do IR de acordo com tabela.
Não se aplica para empresas do Simples Nacional. Não se aplica para PIS/COFINS/CSLL.

Bom dia.

Mantemos os mesmos preços conforme sua tabela abaixo no itens 4 e 5.
Qualquer dúvida estou a disposição.

Atenciosamente,

Graziela Gomes Fagundes
Diretora

Concrevale - Concreto do Vale Indústria e Transportes Ltda.
Rua João Fell, 2190 - Bairro Pinheiros - Estrela - RS
(51) 99768.9608 | www.concrevalers.com.br | diretoria@concrevalers.com.br

“Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o Meio Ambiente

De: Solange M. Compagnoni | Compras e Licitações <licitacao2@imigrante-rs.com.br>

Enviada em: terça-feira, 28 de janeiro de 2025 10:57

Para: diretoria@concrevalers.com.br

Assunto: Confirmação ou reenvio de outra proposta

Prioridade: Alta

** Fornecedor: favor atentar às orientações ao final do e-mail.*

Bom dia.

Favor confirmar a proposta abaixo para que eu possa homologar a dispensa de licitação e começarmos a adquirir parceladamente os itens:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	CONCRETOS DO VALE
4	Concreto Pré-Misturado, FCK 20,0MPa, convencional	M3	100	R\$ 587,00
5	Concreto Pré-Misturado, FCK 35,0MPa, convencional	M3	150	R\$ 668,00

Caso mantenham esse preço, vocês são os ganhadores dos itens 4 e 5.

Fico no aguardo da confirmação dos valores ou do envio de nova proposta.

Atenciosamente,

Bom dia segue em anexo tabela atualizada.

SUMAU Materiais de Construção

Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor unitário	Valor total
2	Areia média	100	m ³	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
3	Areia grossa (areião)	100	m ³	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
9	Tijolo 6 furos (9x14x19cm)	20.000	un	R\$ 0,79	R\$ 15.800,00
10	Tijolo maciço (25x11,5x5,5cm)	20.000	un	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00

NOVO RUMO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

12.245.236/0001-77

WESTFÁLIA – RS

ORÇAMENTO/SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Item	Descrição	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Areia Fina	M³	100	R\$160,00	R\$16.000,00
2	Areia Média	M³	100	R\$170,00	R\$17.000,00
3	Areia Grossa (areião)	M³	100	R\$170,00	R\$17.000,00
4	Tijolo 6 furos (9x14x19cm)	UM	20.000	0,99	R\$19.400,00
5	Tijolo Maciço (25x11,5x5,5cm)	UN	20.000	0,97	R\$19.400,00

VALOR TOTAL: R\$88.800,00

Westfália, 23 de Janeiro de 2025

NOVO RUMO
COMERCIO DE
MATERIAL DE
CONSTRUCAO
LTDA:12245236000177

Assinado de forma digital por
NOVO RUMO COMERCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUCAO
LTDA:12245236000177
Dados: 2025.01.23 13:45:33

-03'00'